CAPUT XV.

Quomodo Marinus apud Cæsaream martyrio perfunctus est.

IN Terea pace cunctis ubique eccl. suis redditā, apud Cæsaream Palæstinæ Marinus quidam militari dignitate decoratus, ad hæc splendore generis atque opibus clarus, ob confessionem Christi capite truncatus est hac de causa. Honor quidam est virtutis apud Romanos, quam qui adepti sunt, Centuriones dicuntur. Hic locus cum vacareret, Marinus ordine gradus sui ad eam promotionem vocabatur. Verum cum honore illo jamjam potitus esset: quidam ad tribunal accedens Marinum accusare cœpit, asserens illi quidem ut potè Christiano homini, & Imperatoribus sacrificare renuenti, Romanam dignitatem capescere legibus non licere; sibi vero gradum illum competere. Ea re commotus iudex Achaeus nomine, primū quidem Marinum interrogavit cuiusnam esset sententia. Cognito deinde quod Christianum se esse constantissime profiteretur, trium horarum spatiū ad deliberandum ei concessit. Proinde cum ex prætorio egressus esset, Theotecnus civitatis episcopus ad illum accedens, & sermocinando longius eum abstrahens, prehensa manu ad ecclesiam perducit. Cumq[ue] interius ad ipsum altare eum statuisset; reducta tantisper ejus chlamyde, gladium illi quo præcinctus erat ostendens, mox sacrorum evangeliorum codicem ex adverso locat, jubens ut ex duobus utrum mallet eligeret. Marinus nihil cunctatus, protensa dextra Codicem cum apprehendisset; his cum verbis Theotecnus compellavit. Adhære igitur,

hære Deo; ejusque virtute roboratus, A consequere quod elegisti. Vade in pace. Posthac regredientem illum ab ecclesia, præco pro foribus prætorii evocare ceperit. Jam enim præstitutum tempus effluxerat. Admotus igitur tribunali, cum majorem quam antea alacritatem fidei ostendisset, statim inde, ita ut erat, ad supplicium abductus, martyrio coronatus est.

C A P U T X VI.

Narratio de Astyrio.

Vide Nic-
cephor.
1.6. c.14. **T**unc & Asturius ob religiosam fi-
duciam ac libertatem celebrissi-
mum nomen est consecutus: vir ex
Romanae urbis Senatoribus, Imperato-
ribus unicè carus: & cum ob splen-
dorem generis, tūm propter divitias o-
mnibus notus. Qui cum supradicti
martyris supplicio interesset, humeris
suis impositum cadaver candida ac pre-
tiosa amictus veste bajulavit: & magni-
fico cultu ornatum, decenti tradidit
sepultura. De hoc viro innumera quo-
que alia referuntur ab ejusdem familia-
ribus, qui ad nostram usque etatem su-
perstites vixerunt.

B

C A P U T X VII.

Demi-aculis Servatoris nostri apud Paneadēm.

Inter quæ hujusmodi est miraculum. Apud Cesaream Philippi quam Phœnices Paneada nominant, ad pedes Panii montis, fontes visuntur, ex quibus profluit Jordanis. In hos festo quodam die victimam conjici solitam esse ajunt, quæ mirabili quadam dæmonis opera-
tione nusquam postea compareret: eamque rem à spectantibus pro illustri miraculo haberí consuevit. Quodam igitur tempore cum Asturius his forte cærementis interesset, cunctosque admiratione rei perculbos videret: pri-
mum quidem cæcitatem vulgi militerat^{ur} est. Deinde oculis in cælum sublati, supremum omnium Deum per Je-
sus Christum obtestatus est, ut dæmonem illum populi seductorem constringeret, & à decipiendis posthac mortali-
bus abstinere eum juberet. Peracta precatione, repente victimam fontibus supernataſſe ajunt; atque ita miraculum ipſis prorsus intercidisse, nullo deinceps circa hunc locum prodigio viso.